НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ

ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  24.12.2008  № 138
г. Нижние Серги
Об оплате вывоза жидких бытовых отходов населением

Дружининского городского поселения и Нижнесергинского городского поселения, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2009 году

     Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2009 года на территории поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, ставку платы по вывозу жидких бытовых отходов с учетом 100% уровня оплаты:
1.1. в Дружининском городском поселении в сумме 27,80 рублей за 1 куб. метр с НДС;

1.2. в Нижнесергинском городском поселении в сумме 7,51 рублей за 1 куб. метр с НДС.
2. Опубликовать данное решение в Нижнесергинской районной газете «Новое время», а также на официальном сайте Думы Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы  Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Поланский П.В.).
Глава Нижнесергинского
муниципального района,

председатель Думы                                                                  В.В. Еремеев